Unsere Schaumweine

Aus Italien

Lombardia

Franciacorta Brut Cuvée Prestige DOCG
Trauben: Chardonnay, Pinot Blanc, Pinot Noir
Produzent: Ca’ del Bosco

Franciacorta Rosé Cuvée Prestige DOCG
Trauben: Pinot Noir, Chardonnay

Aus FranRreich

Champagne

Dom Pérignon Vintage 2012 Millesime
Trauben: Chardonnay, Spatburgunder

Ruinart Blanc de Blancs

Trauben: Chardonnay

Ruinart Rosé

Trauben: Chardonnay, Pinot Noir

Moet &I Chandon Brut Impérial

Trauben: Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Moet &I Chandon Brut Impérial Rosé
Trauben: Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
Veuve Cliquot Brut EW

Trauben: Chardonnay, Pinot Noir, Pinot Meunier
Laurent Perrier Cuvée Rosée

Trauben: Pinot Noir

Unser Roséweine

Aus der Schweiz

Neuenburg

Oeil de Perdrix “Chateau d’ Auvernier” A0C

Trauben: Pinot Noir
Produzent. Chateau d’Auvernier

37.5¢l.
75cl.

75cl.
37cl.

75cl.

75cl.
75cl.
75cl.

75cl.
37.5¢l.
75cl.

75cl.
37.5
75cl.

2022
2022

88.-
46.-

98.-

290.-

156.-

139.-

102.-
56.-
120.-

115.-
56.-
145.-

34.-
68.-



Tessin

Rosato Rovere DOC 75cl. 2022
Trauben: Merlot
Produzent: Guido Brivio, Gialdi Vini

Aus Frankreich
Cestayrols
Rosé AOC Gaillac [herbe folle 75cl. 2021
Trauben: Duras, Braucol
Produzent. Chdteau les Vignals
Unsere Siissweine
Aus der Schweiz
Malans

Dulcesco 37,5 cl

Trauben: Pinot Gris, Riesling-Sylvaner, Chardonnay
Produzent: Cotinelli

Aus Italien
Veltlin

Passito del Vertemate IGT 50cl.
Trauben: Gewiizrtstraminer, Riesling
Produzent: Mamete Prevostini

Piemonte
Moscato d’Asti DOCG 75cl.
Trauben: Moscato
Produzent:Stefano Farina

Aus Frankreich

Bordeaux

Cru Barréjats Sauterne 37.5c 2004

Trauben: Sémillon, Sauvignon Blanc et Muscadelle
Produzent: Scea Barréjatas

66.-

56.-

60.-

74.-

62.-

62.-



Unsere Weissweine

Aus der Schweiz

Graubiinden

Sauvignon Blanc Weingut Eichholz 75cl. 2021 105.-

Trauben: Sauvignon Blanc
Produzent: Iréne Griinenfelder
Malanser Chardonnay (Raritit )
Trauben: Chardonnay

Produzent: Thomas Studach
Jeninser Pinot Gris AOC
Trauben : Pinot Gris

Produzent : Georg Schlegel
Mainfelder Chardonnay
Trauben : Chardonnay

Produzent : Lampert
Mainfelder Riesling Silvaner
Trauben : Riesling Silvaner
Produzent : Lampert
Chardonnay Obrecht A0C
Trauben: Chardonnay

75cl. 2020/ 21

Preis auf Anfrage
75cl. 2022 72.-
75cl. 2022 69.-

75cl. 2023 56.-

75cl. 2019 105.-

Produzent: Christian Obrecht, Weingut zur Sonne BIO
Cuvée Blanche, Schloss Salenegg AOC 75cl. 2019 56.-

Trauben: Chardonnay, Pinot Noir
Produzent: Schloss Salenegg
Maienfelder Pinot Blanc A0C
Trauben: Pinot Blanc

Produzent: Mohr-Niggli

Flischer Sauvignon Blanc A0C
Trauben: Sauvignon Blanc
Produzent: Hansruedi Adank,
Flischer ChardonnayA0C
Trauben: Chardonnay

Produzent: Hansruedi Adank,

75cl. 2022 64.-

75cl. 2022 62.-

75cl. 2022 82.-

Neuenburg

,Pinot Gris“ Chiteau d’Auvernier A0C 75cl. 2022 64.-

Trauben : Pinot Gris
Produzent : Thierry Grosjean & Cie

Atgle les Murailles AOC

Trauben : Chasselas
Produzent: Henry Badoux

Wadt

70cl. 2022 58.-



Tessin

Bianco Rovere DOC 75cl.
Trauben : Merlot Blanc

Produzent: Guido Brivio, Mendrisio

Granito Bianco del Ticino DOC 75cl.
Trauben: Chardonnay, Pinot blanc, Sauvignon blanc
Produzent: Agriloro, Tenimento dell’ Or

Castello di Morcote Bianco DOC 75cl.
Trauben: Merlot, Chardonnay

Produzent: Tenuta Castello di Morcote

Viognier Ticino DOC 75cl.
Trauben: Viognier

Produzent: Ferrari Tenuta Vitivinicola

Aus Italien
Alto Adige

Chardonnay DOC 75cl
Trauben : Chardonnay

Produzent: Loacker

Gewiirtzraminer St Valentin, DOC 75cl.
Trauben : Gewiirtzraminer

Produzent: St. Michael Eppan

Sauvignon St Valentin, DOC 75cl.
Trauben: Sauvignon

Produzent: St. Michael Eppan

Lowengang DOC  Biodynamischer Wein 75cl.
Trauben: Chardonnay

Produzent: Tenuta Lageder

Piemonte
Roero Arneis DOCG 75cl.
Trauben : Arneis
Produzent: Pescaya
Friuli
Sauvignon Collio Ronco delle Mele DOC 75cl.

Trauben: Sauvignon

Produzent: Venica e Venica

Sauvignon Ronco del Cero DOC 75cl.
Trauben: Sauvignon

Produzent: Venica e Venica

2022

20222

2023

2019

2021

2015

2022

2019

2023

2023

2021

78.-

76.-

81.-

68.-

62.-

81.-

78.-

104.-

64.-

89.-

72.-



Toskana

Batar 75cl.
Trauben: Chardonnay, Pinot Blanc
Produzent: Agricola Querciabella

Martiena IGT 75cl.

Trauben: Chardonnay, Grechetto, Malvasia, Sauvignon Blanc
Produzent: Cantina Dei

Umbria

Cervaro della Sala IGT 75cl.

Trauben: Chardonnay, Grechetto
Produzent: Antinori

Sizilien

“Ca Fuga “ Contessa Etellina 75cl.
Trauben: Chardonnay
Produzent: Tenuta di Donna Fugata

Sardinien

Capichera IGT Isola dei Nuraghi 75cl.

Trauben: Vermentino
Produzent: Capichera srl Societd agricola

2017

2021

2021

2022

2019

148.-

56.-

120.-

56.-

85.-



Unsere Rotweine

Aus der Schweiz
Graubiinden
Malanser Pinot Noir A0C ( Raritit) 75cl. 2019 158.-

Trauben: Pinot Noir

Produzent: Thomas Studach

Flischer Blauburgunder Barrique AOC ,Mirer* 75cl. 2021 92.-
Trauben: Pinot Noir Barrique

Produzent: Hansruedi Adank,

Flischer Pinot Noir 75cl. 2022 66.-
Trauben : Pinot Noir

Produzent : Andrea Davaz

Q’i@rimﬂOC 75cl. 2021 98.-
Trauben : Pinot Noir

Produzent : Mohr-Niggli

gantenEein Pinot Noir ( Rgmtad 75cl. 2021 240.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Gantenbein

Jeninser Pinot Noir , Saliser ,Grande Sélection  75cl. 2019 118.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Weingut zur alten Post Georg Schlegel

~Monolith, A0C 75cl. 2021 106.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Weingut Obrecht

The Six Elements ( Limited Edition) Barrique  75cl. 2019 88.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Thiirer Weine Malans

Z'weige[t A0C 75cl. 2020 72.-
Trauben: Zweigelt

Produzent: Weingut Hermann

Terra Noir AOC Barrique 75cl. 2022 74.-
Trauben: Pinot Noir, Merlot, Zweigelt

Produzent: Weingut Hermann

Malanser Pinot Noir Grand Cru 75cl. 2018 82.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Giani Boner

Malanser Pinot Noir 75cl. 2019 62.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Giani Boner

Flischer Pinot Noir Alte Rebe 75cl. 2022 74.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Adank,



Tessin

Sottobosco DOC 75cl.
Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Gamaret
Produzent: Agriloro, Tenimento dell’ Or

Sassi Grossi DOC 75cl.
Trauben: Merlot

Produzent: Gialdi

Riflessi D Epoca 75cl.
Trauben: Merlot

Produzent: Guido Brivio

Vigna D Antan 75cl.
Trauben: Merlot, Cabernet franc

Produzent: Guido Brivio

Quattromani 75cl.
Trauben: Merlot

Produzent: Brivio, Delea, Gialdi, Tamborini

Neuchdtel
Les Cailloutis 75cl.
Trauben: Pinot Noir
Produzent: Domaine des Landions
Aus Italien
Veltlin
Sforzato DOCG “Black edition” 75cl.

Trauben: Nebbiolo

Produzent: Plozza

Valtellina superiore DOCG “ Rinforzo” 75cl.
Trauben: Nebbiolo

Produzent: Bettini

Sfursat 5 Stelle 75cl.
Trauben: Nebbiolo

Produzent: Nino Negri

Passione Barrique IGT 75cl.
Terrazze retiche di Sondrio IGT

Trauben: Nebbiolo

Produzent: Plozza

2021

2020

2021

2020

2021

2019

2016

2015

2020

2015

86.-

118.-

82.-

73.-

110.-

82.-

78.-

64.-

120.-

96.-



Piemonte

Sito Moresco Langhe DOP 75cl. 2021 115.-
Trauben: Nebbiolo, Barbera, Merlot

Produzent: Angelo Gaja

Barolo Dragomis DOP 75cl. 2019 182.-
Trauben: Nebbiolo

Produzent: Angelo Gaja

Dolcetto d’Alba DOC, “Cascina Morassino“ 75cl. 2018 62.-
Trauben: Dolcetto

Produzent: Cascina Morassino R, M. Bianco

®Barbera d’Alba Conca Tre Pile 75cl. 2020 88.-
Trauben: Barbera

Produzent: Aldo Conterno

Barbaresco Sori Paitin DOCG 75cl. 2021 88.-
Trauben: Nebbiolo

Produzent: Pasquero Elia

Barolo La Ginestra DOCG 75cl. 2017 128.-
Trauben: Nebbiolo

Produzent: Paolo conterno

Barolo Bussia DOCG 75cl. 2018 112.-
Trauben: Nebbiolo

Produzent: Giacomo Fenocchio

Barbera d’Asti “ Bricco dellUccellone DOCG  75cl. 2019 125.-
Trauben: Barbera

Produzent: Braida/ Giacomo Bologna, Rocchetta Tanaro

“ Soliter” Barbera d’Asti DOC 75cl. 2022 62.-
Trauben: Barbera

Produzent: Pescaja

Sostegno DOC 75cl. 2017 62.-
Trauben: Barbera, Pinot Noir

Produzent: Marchesi Alfieri

La Tota DOCG 75cl. 2021 72.-
Trauben: Barbera Magnum 142.-
Produzent: Marchesi Alfieri

ﬂ[ﬁem DOC 75cl. 2020 98.-

Trauben: Barbera
Produzent: Marchesi Alfieri

Veneto

Valpolicella Rjpasso Superiore 75cl. 2021 56.-
“Casa Lupo”

Trauben: Corvina, Corvinone, Rondinella

Produzent: Paladin SPA



Amarone della Valpolicella DOCG 75cl.
“Casa Lupo”

Trauben: Corvina, Rondinella, Corvinone

Produzent: Paladin

Amarone della Valpolicella DOCG Riserva N°1  75cl.
Trauben: Corvina, Rondinella, Corvinone

Produzent: Paladin

Amarone della Valpolicella (Classico D.O.C 75¢cl.
Trauben: Corvina, Rondinella, Corvinone, Oseleta

Produzent: Terre di Leone

Emilia-Romagna

Giove (Biodinamische Wein ) 75cl.
Trauben: Sangiovese, Petit Verdot
Produzent: Podere la collina Ravenna

Toscana

Vino Nobile di Montepulciano DOCG 75cl.
Trauben: Sangiovese

Produzent: Cantine Dei

Rosso di Montalcino 75cl.
Trauben: Sangiovese

Produzent: Castelli Martinozzi

Ampeleia IGT BIO 75cl.
Trauben: Cabernet Franc

Produzent: Ampeleia

Brunello di Montalcino DOCG 75cl.
Trauben: Sangiovese

Produzent: Poggio Antico

Brunello di Montalcino DOCG Bio 75cl.
Trauben: Sangiovese

Produzent: Loacker

Rocca di Frassinello IGT 75cl.
Trauben: Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot

Produzent: Rocca di Frassinello

Le Sughere di Frassinello IGT 75cl.
Trauben: Sangiovese, Cabernet, Merlot

Produzent: Rocca di Frassinello

Altrovino IGP 75cl.
Trauben: Merlot, Cabernet Franc

Produzent: Azienda vitivinicola Duemani

Morellino di Scansano DOCG 75cl.
Trauben: Sangiovese, Syrah ( Organic-Biodinamic)

Produzent: Loacker

2019

2015

2010

2019

2019

2022

2013

2017

2017

2019

2019

2019

2020

92.-

124.-

126.-

64.-

66.-

62.-

84.-

112.-

105.-

96.-

66.-

82.-

58.-



Vino Nobile di Montepulciano ‘T Quadri” 75cl.
Trauben: Sangiovese

Produzent: Bindella

Chianti Classico ‘San Giusto a Rentenanno” 75cl.
Trauben: Sangiovese, Canaiolo

Produzent: Martini di Cigala

Chianti Classico “ Brancaia” Riserva 75cl.
Trauben: Sangiovese, Merlot

Produzent: Brancaia

Brancaia TRE Bio 75cl.
Trauben: Sangiovese, Merlot, Cabernet

Produzent: Brancaia

Bolgheri Rosso DOC 75cl.
Trauben: Merlot, Syrah, Cabernet

Produzent: Le Macchiole

Guidalberto 75cl.
Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese

Produzent: Tenuta San Guido

Sassicaia @o[gﬁen’ DOC 75cl.
Trauben: Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Produzent: Tenuta San Guido

Noi 4 DOC 75cl.

Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot, Cabernet Franc

Produzent: Tenuta Sette Cieli

Scipio IGT 75cl.
Trauben: Cabernet Franc

Produzent: Tenuta sette Ciell

Potenti 75cl.
Trauben: Cabernet Sauvignon

Produzent: Azienda Petra

Camartina 75cl.
Trauben: Cabernet, Sangiovese

Produzent: Agricola Querciabella

Villa Antinori 75cl.
Trauben: Sangiovese, Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah
Produzent: Marchesi Antinori

Il Bruciato Bolgheri DOC 75cl.
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah

Produzent: Marchesi_Antinori

Guado al Tasso DOC 75cl.
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah, Petit Verdot
Produzent: Marchesi Antinori

Tignanello VDT 75cl.
Trauben: Sangiovese, Cabernet

Produzent: Marchesi Antinori

Le Volte IGT 75cl.
Trauben: Merlot, Sangiovese, Cabernet Sauvignon

Produzent: Tenuta dell’ Ornellaia

2021

2019

2020

2021

2020

2020

2019

2021

2015

2020

2017

2021

2021

2021

2019

2022

72.-

61.-

82.-

62.-

72.-

94.-

390.-

65.-

154.-

64.-

158.-

58.-

72.-

196.-

210.-

72.-



Le Cupole IGT 75cl.
Trauben: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Produzent: Tenuta di Trinoro

Le Serre Nuove dell’Ornellaia DOC 75cl.
Trauben: Merlot, Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot
Produzent: Tenuta dell’ Ornellaia

I ®Pino di Biserno 75cl.
Trauben: Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot
Produzent: Tenuta di Biserno

Montevertine Rosso 75cl.
Trauben: Sangiovese, Canaiolo, Colorino

Produzent: Montevertine

I Sodi di San Niccolo 75cl.
Trauben: Sangiovese, Malvasia Nera

Produzent: Castellare di Castellina

Lupicaia IGT 75cl.
Trauben: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot

Produzent: Castello del Terriccio

Abruzzo
Montepulciano d’Abruzzo 75cl.
Trauben: Montepulciano
Produzent: Torre dei Beati

Apulien
Cento su Cento Primitivo 75cl.

Trauben: Primitivo

Produzent: Castel di Salve

“ES “ Primitivo di Manduria 75cl.
Trauben: Primitivo

Produzent: Gianfranco Fino

“ES Red” Primitivo di Manduria 75cl.
Trauben: Primitivo

Produzent: Gianfranco Fino

Sizilien

Mille e una Notte 75cl.
Trauben: Nero d’ Avola
Produzent: Tenuta di Donna Fugata

2018

2021

2021

2013

2018

2014

2019

2019

2021

2016

2017

80.-

120.-

132.-

128.-

135.-

210.-

56.-

68.-

128.-

172.-

142.-



Sardegna

Turriga Isola dei Nuraghi IGT 75cl. 2018 149.-
Trauben: Cannonau, Carignano, Bovale sardo, Malvasia Nera

Produzent: Argiolas

Terre Brune Carignano del Sulcis Superiore 75cl. 2018 98.-
Trauben: Carignano, Bovale Sardo

Produzent: Cantina di Santadi

Rocca Rubia Carignano del Sulcis DOC Riserva  75cl 2020 68.-
Trauben: Carignano

Produzent: Cantina di Santadi

Aus FranRreich
Cotes-du-Rhone

Chateauneuf-du-Pape AC 75cl. 2020 98.-
Trauben: 13 Sorten: Meist Ganache, Syrah, Cabernet Sauvignon, usw
Produzent: André Brunnel

Cestayrols

La Fauvette Rouge Bio 75cl. 2017 62.-
Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon
Produzent: Chdteau les Vignals

Aus Spanien

Ribera del Duero
Bodegas Vifia Sastre 75cl, 2020 72.-
Trauben : Tempranillo
Produzent: Bodegas Vifia Sastre

Priorat

Razzmatazz 75cl. 2018 78.-

Trauben : Garnacha, Carifiena, Syrah
Produzent: Mas Cantrio, Familie Candrian



Unsere Weinflasche in 37,5 clund 50 c[

Ve

séwein
Aus der Schweiz

Oeil de Perdrix “Chateau d’ Auvernier” A0C 2022 34.-
Trauben: Pinot Noir / Produzent: Chdteau d’ Auvernier, Neuchdtel

Weissweine
Aus der Schweiz

Aigle les Murailles AOC 2022 29.-
Trauben : Chasselas
Produzent: Henry Badoux, Wadt

Bianco Rovere DOC 2022 41.-
Trauben : Merlot Blanc

Produzent: Guido Brivio, Mendrisio TI

Aus Italien

Cervaro della Sala Ig'T 2017 60.-
Trauben: Chardonnay, Grechetto
Produzent: Antinori, Umbrie

Unsere Rotweine

Aus der Schweiz

Malanser Pinot Noir A0C (Ranitit) 2021 92.-
Trauben: Pinot Noir /

Produzent: Thomas Studach, Malans Gr

Malanser Pinot Noir Grand Cru 50cl. 2018 62.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Giani Boner, Malans GR,

Malanser Pinot Noir 50cl. 2019 44.-
Trauben: Pinot Noir

Produzent: Giani Boner, Malans GR,

Riflessi D 'Epoca 2021 42.-
Trauben: Merlot

Produzent: Guido Brivio , Mandrisio TI



Aus Italien

Sforzato DOCG “Black edition”

Trauben: Nebbiolo

Produzent: Plozza, Brusio Lombardia

Barolo Bussia DOCG

Trauben: Nebbiolo

Produzent: Giacomo Fenocchio , Piemont

Barbera &’ Asti “ Bricco dell"Uccellone DOCG
Trauben: Barbera

Produzent: Braida, Giacomo Bologna, Rocchetta Tanaro, Piemont
Vino Nobile di Montepulciano DOCG
Trauben: Sangiovese

Produzent: Cantine Dei, Toskana

Brunello di Montalcino DOCG Bio

Trauben: Sangiovese grosso

Produzent: Tenuta Corte Pavone, Toskana

Chianti Classico “ Brancaia” Riserva

Trauben: Sangiovese, Merlot

Produzent: Brancaia , Toskana

Guidalberto

Trauben: Merlot, Cabernet Sauvignon, Sangiovese
Produzent: Tenuta San Guido Toskana

Terre Brune Carignano del Sulcis Superiore
Trauben: Carignano, Bovale Sardo

Produzent: Cantina di Santadi, Sardinien

Rocca Rubia Carignano del Sulcis DOC Riserva
Trauben: Carignano

Produzent: Cantina di Santadi, Sardinien

2018

2018

2020

2018

2017

2019

2021

2019

2019

46.-

56.-

68.-

39.-

55.-

42.-

48.-

49.-

36.-



